
 

  1 / 3 

 

DOHODA O UKONČENÍ 
smlouvy o dílo a poskytnutí služeb autorského dozoru č. OISM 1082.1 ve znění jejích změn 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

CMC architects, a.s. 

společnost je zapsána do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 6335. 

se sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IČ 26145359 DIČ CZ 26145359 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto dohodu o ukončení smlouvu o dílo a poskytnutí služeb 

autorského dozoru č. OISM 1082.1 ve znění dodatku č. 1 (dále jen jako „dohoda“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu dne 11.5.2017 uzavřely smlouvu o dílo a poskytnutí služeb autorského 

dozoru č. OISM 1082.1, jejímž předmětem byla mimo jiné povinnost zhotovitele zpracovat 

projektovou dokumentaci pro přestavbu 2 prodejních jednotek nacházejících se v budově 

objednatele na adrese Vinohradská 12, Praha 2, na kavárnu a po dobu realizace přestavby 

pak vykonávat autorský dozor. 

2. Dodatkem č. 1 ze dne 25.5.2018 byla smluvními stranami sjednána úprava projektové 

dokumentace a navýšení ceny plnění. 



  2 / 3 

3. Smlouva o dílo a poskytnutí služeb autorského dozoru č. OISM 1082.1 ze dne 11.5.2017 a 

dodatek č. 1 k této smlouvě ze dne 25.5.2018 jsou dále pro účely této dohody společně 

označovány jako „smlouva“. 

4. S ohledem na nutnost dalších úprav projektové dokumentace, a z toho vyplývající potřeby 

posunutí termínů pro realizaci III. a IV. fáze plnění dle smlouvy se smluvní strany dohodly na 

uzavření nové smlouvy o dílo a poskytnutí služeb autorského dozoru na realizaci plnění 

odpovídající jednak potřebě upravit projektovou dokumentaci a jednak upravující realizaci 

plnění odpovídajícího fázi IV. a V. smlouvy 

5. Vzhledem k výše uvedenému, jakož i s přihlédnutím ke skutečnosti, že fáze plnění I., II., a II. 

a) dle smlouvy zanikly jejich řádným splněním, dohodly se smluvní strany na ukončení dosud 

nerealizované části smlouvy, tj. v rozsahu odpovídajícímu fázím IV. a V. dle smlouvy, touto 

dohodou. 

II. Ukončení smlouvy  

 

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy ke dni účinnosti této dohody, a to v rozsahu 

dosud nerealizovaných fází III. a IV. dle smlouvy. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou nemají ke dni ukončení smlouvy žádné 

nevypořádané pohledávky ani dluhy nebo jakékoli nároky z titulu náhrady újmy, ze smluvních 

pokut či z jiných ujednání sankčního charakteru plynoucích ze smlouvy nebo z právních 

předpisů. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 

místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve  čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po dvou 

obdrží každá ze smluvních stran.  

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 

platným / účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného / neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že je jim obsah této dohody dobře 

znám v celém jejím rozsahu, že si smlouvu řádně přečetly a že smlouva je projevem jejich 

pravé a svobodné vůle. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které 

by mohly tuto jimi uzavíranou dohodu jakkoliv zneplatnit, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem, 

nebo vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel. 



  3 / 3 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že v důsledku 

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve smyslu 

§ 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření dohody náhradu škody. 

8. Tato dohoda bude objednatelem uveřejněna objednatelem v registru smluv v souladu se 

zákonem o registru smluv. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran 

oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 

 

V Praze dne: …………………………. V Praze dne: …………………………. 

Za objednatele: Český rozhlas 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za zhotovitele: CMC architects, a.s. 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

  

 

 


